

Protokół Nr LIV/18

z LIV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2018 r. w sali Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 22

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 11.00 XLIV sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. W dalszej kolejności, prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości uczestniczących w obradach. Poinformował, że wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym porządek obrad. (Zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zapytał o głosowanie imienne.

Wobec braku propozycji prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zakończył procedowanie tego punktu.

Ad.2.

dot. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zaproponował do Komisji Uchwał i Wniosków radnych: Bożennę Kozłowską, Zofię Kriger-Kozłowską i Joannę Kupś.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Następnie wobec braku innych propozycji prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu – za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski powiedział, że materiały dot.:

- Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok (Zał. Nr 3);
- Sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Pabianic na lata 2016-2018 przyjętego uchwałą Nr XXI/245/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 14 stycznia 2016 r. za rok 2017 (Zał. Nr 4);
- Raportu za rok 2017 z wykonania zadań „Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Pabianic na lata 2017-2018.” (Zał. Nr 5);
- Raportu z wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Pabianic na lata 2014-2020 za rok 2017 (Zał. Nr 6) otrzymali wszyscy Radni i omówione zostały na Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Następnie wobec braku pytań prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zakończył procedowanie tego punktu.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pabianicach za bezzasadną.** (Zał. Nr 7) W dniu 7.12.2017 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na działanie Prezydenta Miasta Pabianic i pracowników ZGM - ROM 2. Skarga dotyczyła odmowy skarżącej wstąpienia w umowę najmu lokalu mieszkalnego po zmarłej matce oraz niewłaściwego, nierzetelnego prowadzenia kontroli przez pracowników ROM- 2 w trakcie regulowania przez skarżącą spraw mieszkaniowych po zmarłej matce. W dniu 19.01.2018 odbyła się rozprawa przed Sądem Okręgowym w Łodzi, który wydał wyrok stwierdzający, że skarżąca wstąpiła w stosunek najmu lokalu. W związku z powyższym skarga na Prezydenta Miasta została przez skarżącą wycofana, a skarga na pracowników ROM-2 ZGM została przekazana wg właściwości uchwałą nr LI/642/18 do rozpatrzenia przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. W dniu 20.03.2018 r. wpłynęło do Rady Miejskiej zawiadomienie o wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr LI/642/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018 r. przesłane przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi nr PNIK-I.4131.197.2018 z dnia 20 marca 2018 r. W ocenie organu nadzoru, skarga na pracownika gminnej jednostki organizacyjnej jest w rzeczywistości skargą na osobę kierującą daną jednostką. W przypadku tej skargi, skargę na pracowników ZGM-ROM-2 należy traktować, jako skargę na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Z otrzymanych wyjaśnień od Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej wynika, że kontrole w tej sprawie przeprowadzane były przez ZGM na pisemne polecenie Wydziału Spraw Lokalowych oraz Wspólnoty

Mieszkańciew. Jednocześnie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające zarzuty podnoszone w skardze, a z pracownikami przeprowadzono rozmowy dyscyplinujące, w wyniku których wyciągnięto stosowne konsekwencje. Pani skarżąca została o tym fakcie powiadomiona pisemnie 28.03.2018 r. W świetle przedstawionych wyjaśnień złożoną skargę na dyrektora ZGM należy uznać za bezzasadną. Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkańciewej w Pabianicach za bezzasadną.**

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Podjęto uchwałę Nr LIV/680/18. (Załącznik Nr 8).

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.** (Załącznik Nr 9) W dniu 16.03.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga przesłana przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi nr RPS-III.1411.4.2018 z dnia 16 marca 2018 r. zawierająca zarzuty na działalność Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. Skarga przekazana przez ŁUW jest powtórzeniem skargi, która wpłynęła do Rady Miejskiej w dniu 16.10.2017 r., która została rozpatrzona uchwałą Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, która została uznana za bezzasadną. W piśmie, które zostało przekazane Radzie Miejskiej w Pabianicach pojawiają się zarzuty, z którymi radni zapoznali się przy rozpatrywaniu poprzedniej

uchwały. Z otrzymanych wyjaśnień z MCPS wynika, że nie pojawiły się nowe okoliczności w sprawie i sytuacji skarżącego. MCPS w Pabianicach czyni wszelkie starania w zakresie wsparcia skarżącego w ramach swoich kompetencji. Centrum uwzględni potrzeby ww., zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, pod warunkiem zaniechania przez skarżącego uporczywego odmawiania współpracy i uchylania się od składania wymaganych przez ustawę dokumentów. Ponadto prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w sprawie nie ujawnienia przez skarżącego dochodu ze sprzedaży nieruchomości, który może mieć istotny wpływ na pobrane świadczenia z pomocy społecznej. Centrum ma szerokie podejście do ww. i stara się wypełniać swoje zadania zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. Działając na podstawie ww. art 239, w świetle przedstawionych wyjaśnień, złożoną skargę należy uznać za bezzasadną i podtrzymać stanowisko zawarte w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.**

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Podjęto uchwałę Nr LIV/681/18. (Zał. Nr 10).

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 14 w Pabianicach za bezzasadną.** (Zał. Nr 11) Powiedział, że w dniu

21.02.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Pabianicach skarga na nienależyte wykonywanie zadań oraz przewlekłe załatwianie spraw przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 14. Z uzyskanych wyjaśnień od Prezydenta wynika, że przedstawione zarzuty stawiane przez skarżącą nie mają potwierdzenia w stanie faktycznym. Świadczą o tym, też przeprowadzone kontrole przez Łódzkiego Kuratora Oświaty.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że istotą zarzutów dotyczących nienależytego wykonywania zadań oraz przewlekłego załatwiania spraw było nieudzielanie odpowiedzi na wystąpienia kierowane drogą elektroniczną na adres dyrektora szkoły. Pani Dyrektor powzięła wątpliwość, co do prawnej zasadności udzielania odpowiedzi na każdą wiadomość mailową i w tym celu zleciła opracowanie opinii prawnej, która załączona została do wyjaśnienia dyrektora szkoły w sprawie. Z opinii tej jednoznacznie wynika, że zasady przedstawiania wniosków i opinii przez rodziców i uczniów dyrektorowi szkoły wymagają formy pisemnej. Te zasady zostały zawarte w Statucie, którego tekst jednolity został ogłoszony w dniu 4 grudnia 2017 r. „Zasady współpracy z rodzicami/prawnymi opiekunami uczniów” zostały również zawarte w załączniku nr 3 do uchwały Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 14 w Pabianicach nr 3/2017/2018 z dnia 18 stycznia 2018 r. W opinii prawnej czytamy także, że „do zachowania pisemnej formy czynności prawnej wystarczy złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie... Forma pisemna jest zachowana również w przypadku złożenia oświadczenia woli w formie elektronicznej pod warunkiem, że takie oświadczenie woli jest opatrzone ważnym kwalifikowanym podpisem elektronicznym”. Wskazać należy, że kierowanie drogą elektroniczną korespondencji dotyczyło sprawy ponownego ustalenia oceny zachowania córki skarżącej. W tym zakresie sprawa była rozpatrywana przez Łódzkiego Kuratora Oświaty, czyli organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad szkołą. Ten w trakcie przeprowadzonej kontroli stwierdził, że zarzuty rodziców w przedmiotowej sprawie nie są zasadne, a ustalenie oceny zachowania nastąpiło zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Odnosząc się do wniosku skarżącego o wyciągnięcie konsekwencji służbowych na podstawie art.38 kpa w stosunku do Dyrektora, należy podkreślić, że Rada Miejska nie może odnieść się do tego wniosku z uwagi na fakt, że nie jest przełożonym służbowym Dyrektora. Jedynie w trybie artykułu 232 par. 2 Kpa przekazuje ją "do załatwienia" przełożonemu służbowemu, w tym wypadku Prezydentowi Miasta Pabianic, powiadamiając o tym skarżącego. Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy

bez zawiadamiania skarżącego. W świetle przedstawionych wyjaśnień złożoną skargę należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 14 w Pabianicach za bezzasadną.**

Głosowanie imienne: za przyjęciem uchwały - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. Podjęto uchwałę Nr LIV/682/18. (Załącznik Nr 12).

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski przedstawił **projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Pabianickiego zmieniającej uchwałę w sprawie podziału Powiatu Pabianickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.** (Załącznik Nr 13) Zgodnie z art.454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy tworzenie na obszarze gminy dwóch lub więcej okręgów wyborczych przez Radę Powiatu wymaga porozumienia z radą danej gminy. Ze stosownym wnioskiem do Rady Miejskiej wystąpił Starostwa Powiatu Pabianickiego w dniu 27 marca 2018 r. Proponowany podział miasta Pabianice na powiatowe okręgi wyborcze odpowiada podziałowi na cztery okręgi wyborcze utworzone uchwałą Nr L11/667/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie podziału miasta Pabianice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/683/18 została podjęta. (Załącznik Nr 14)

Ad. 8.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz omówił **projekt uchwały w sprawie określenia zasad realizacji Programu „Pabianickie zielone podwórka”** (Zał. Nr 15) Opracowanie i realizacja programu wsparcia działań związanych z zagospodarowaniem terenów zielonych przy budynkach wielorodzinnych pozwoli na wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych w zakresie polepszenia warunków wypoczynkowych mieszkańców miasta Pabianice poprzez poprawę estetyki otoczenia budynków Wspólnot Mieszkaniowych. Ideą programu jest nie tylko zazielenianie nowych terenów, czy porządkowanie i odnowa istniejących, ale również przystosowanie przyległego do budynków otoczenia do potrzeb mieszkańców, tak aby stały się miejscami sąsiedzkich spotkań, odpoczynku i integracji społeczności lokalnej. W wyniku realizacji programu wzrośnie dostępność do terenów zieleni oraz aktywnego wypoczynku, tym samym zwiększy się atrakcyjność miejsc zamieszkania i komfort życia mieszkańców. Realizacja Programu wspólnie ze społecznością Wspólnot, znajdujących się na przeznaczonych do zagospodarowania nieruchomościach, daje ponadto gwarancję dbałości mieszkańców o urządzone tereny. Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zmianę Regulaminu realizacji Programu "Pabianickie zielone podwórka" poprzez doprecyzowanie zakresu rzeczowego zgłaszanych projektów i wprowadzenie maksymalnie 2-letniego cyklu ich realizacji.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia zasad realizacji Programu „Pabianickie zielone podwórka”**.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr LIV/684/18 została podjęta. (Zał. Nr 16)

Ad. 9.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały w sprawie utraty mocy uchwały nr XLIV/544/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 5 września 2013 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 7 – ul. Poniatowskiego 24 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.** (Zał. Nr 17)

Nieruchomość niezabudowana położona w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 7 - ul. Poniatowskiego 24 (działki nr 22 i nr 21/1 o łącznej pow. 1.402 m²) stanowi własność Gminy Miejskiej Pabianice. Uchwałą Nr XLIV/544/13 z dnia 5 września 2013r. Rada Miejska w Pabianicach zezwoliła Prezydentowi Miasta na zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przedmiotowej nieruchomości, przy czym cena wywoławcza do I przetargu wynosiła 410.000 zł. Z uwagi na upływ czasu i utratę ważności operatu szacunkowego, zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wykonanie nowego operatu, zgodnie z którym wartość nieruchomości wynosi 206.795 zł. Procedura sprzedaży omawianej nieruchomości będzie rozpoczęta od przeprowadzenia I przetargu, a ze względu na określoną w operacie szacunkowym wartość nieruchomości nie jest wymagana uchwała Rady Miejskiej. W tej sytuacji Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie utraty mocy uchwały nr XLIV/544/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 5 września 2013 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 7 - ul. Poniatowskiego 24 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałą opiniowała Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie utraty mocy uchwały nr XLIV/544/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 5 września 2013 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości niezabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 7 – ul. Poniatowskiego 24 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/685/18 została podjęta. (Zał. Nr 18)

Ad. 10.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła **projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Pabianice na rok 2018.** (Zał. Nr 19) Zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo Wodne rada gminy określa w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia

20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. Na podstawie art.37 ust. 3 cyt. ustawy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pabianicach przekazał Prezydentowi Miasta Pabianic wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk, kąpieliska, które miałyby być otwarte w sezonie kąpielowym. Wobec powyższego opracowano pierwotnie projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Pabianice na rok 2018, który po podaniu projektu do publicznej wiadomości oraz pozytywnym zaopiniowaniu przez odpowiednie organy i instytucje wskazane w art. 37 ust. 12 ustawy Prawo Wodne otrzymał powyższe brzmienie.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Pabianice na rok 2018.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/686/18 została podjęta. (Zał. Nr 20)

Ad. 11.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXVII/484/17 z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu „Karta Pabianiczana” z autopoprawką.** (Zał. Nr 21) Ze względu na zmianę przepisów dotyczących ochrony danych osobowych konieczne jest naniesienie zmian w regulaminie Programu „Karta Pabianiczana”. Wprowadza się również nowe wzory wniosków o wydanie „Karty Pabianiczana”. Zmiany w regulaminie dotyczą także obniżenia wieku, od którego będzie wydawana karta mieszkańca dla osoby niepełnoletniej. Wiek ten zmienia się z siódmego na czwarty rok życia.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXXVII/484/17 z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu „Karta Pabianiczana” z autopoprawką.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/687/18 została podjęta. (Załącznik Nr 22)

Ad. 12.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 1.** (Załącznik Nr 23) W związku z aneksem nr 1 do umowy nr 203/0A/D/2017 z dnia 28.07.2017 r. większa się plan dochodów o kwotę 295.411,57 zł z tytułu niewykorzystanej dotacji w 2017 r. przyznanej z WFOŚiGW na zadanie inwestycyjne pn: „Poprawa jakości powietrza Miasta Pabianic poprzez likwidację niskiej emisji w ramach programu ograniczenia niskiej emisji”. Po stronie wydatków zwiększa się plan w Wydziale Ochrony Środowiska, tym samym pula środków do wykorzystania w 2018 r, zgodnie z aneksem wynosić będzie 1.376.659,57 zł na ww. zadanie.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 1.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/688/18 została podjęta. (Załącznik Nr 24)

Ad. 13.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 2 z autopoprawką do załącznika nr 3.** (Załącznik Nr 25) Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 4.118.288 zł, których źródłem pokrycia są wolne środki z 2017 r. w tym: Budżet Obywatelski - 889.688 zł. W Uchwale XL1X/639/17 z dnia

21.12.2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Pabianie na 2018 r. wprowadzono środki na dokumentację projektową. Obecnie uzupełnia się wkład finansowy w celu pełnej realizacji zadań: Siłownia pod chmurką i trampoliny miejskie w Parku Wolności — 124.655 zł Poprawa infrastruktury PTC Pabianice — budowa trybun stadionu — 195.000 zł Remont świetlicy Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów — 176.333 zł Budowa bieżni wraz z siłownią „pod chmurką” przy Szkole Podstawowej Nr 3 — 143.000 zł Automatyczny trenażer do rzutów koszykówki Shoot a way gun 8000 — 45.000 zł Budowa miejsc parkingowych przy Szkole Podstawowej Nr 13 — 78.000 zł Razem dla dzieci- wiaty rowerowe w miejscach publicznych — 86.500 zł Miejsca postojowe - 41.200 zł. Pozostała kwota 3.228.600 zł przeznaczona zostaje na zwiększenie wydatków inwestycyjnych w wydziałach i jednostkach organizacyjnych w tym: Wydział Edukacji Kultury i Sportu — 278.600 zł Modernizacja II piętra Szkoła Podstawowa Nr 15 — 95.500 zł Modernizacja stołówki Szkoła Podstawowa Nr 15 — 30.500 zł Wymiana ogrodzenia i siatki z piłkochwytem Szkoła Podstawowa nr 2 — 85.000 zł Wykonania przyłącza c.o. do ZEC Szkoła Podstawowa Nr 14 — 16.600 zł Plac aktywności dla najmłodszych Szkoła Podstawowa Nr 2 — 51.000 zł. Wydział Ochrony Środowiska — 250.000 zł Zagospodarowanie terenów po restauracji Parkowa w Parku Wolności — 200.000 zł Budowa kociarni miejskiej- etap I — 50.000 zł. Wydział Gospodarki Nieruchomościami — 500.000 zł Wykup terenów na podstawie obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego — 500.000 zł. Wydział Inwestycji i Eksploatacji - 200.000 zł Budowa oświetlenia ulicznego — 200.000 zł. Zarząd Dróg Miejskich — 2.000.000 zł Przebudowa dróg gminnych wraz z chodnikami — 2.000.000 zł. Zmianie ulega źródło finansowania zadania pn: Turystyczne zagospodarowanie terenów rekreacyjnych „Lewityn” w Pabianicach poprzez zmniejszenie kwoty emitowanych obligacji o 2.500.000 zł a zwiększenie kwoty zaangażowanych wolnych środków w wydatki budżetu o kwotę 2.500.000 zł. Dokonane zmiany spowodują urealnienie zapisów: przychodów z kwoty 23.888.193,87 zł do kwoty 28.006.481,87 zł tj. o 4.118.288 zł deficytu z kwoty 21.790.193,51 zł do kwoty 25.908.481,51 zł tj. o 4.118.288 zł

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik powiedziała, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Joanna Kupś, powiedziała, że Komisja Zarządzania Mieniem Komunalnym zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska, powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radna Monika Cieśla zapytała, czy zadanie - przebudowa dróg gminnych wraz z chodnikami w kwocie 2.000.000 zł będzie przewidywało przebudowę kanalizacji deszczowej, ponieważ po wylaniu asfaltu może mieć w przyszłości znaczenie na odwodnienie niektórych terenów. W uzasadnieniu zostało ujęte zadanie - Plac aktywności dla najmłodszych Szkoła Podstawowa Nr 2 w wysokości 51.000 zł. Radni z Kubu PiS wnioskowali o budowę placów zabaw przy szkołach podstawowych. Zapytała, jakie jest kryterium wyboru szkoły i jaki jest harmonogram placów zabaw, dlaczego Szkoła Podstawowa Nr 2 i jakie w przyszłości będą to szkoły.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że w większości w planie dróg ujęte drogi mają system kanalizacyjny, przede wszystkim projekt budowy dróg gruntowych i wymiany na asfalt ma za zadanie na tzw. lekkiej podbudowie wylanie pierwszej warstwy asfaltu, która w przyszłości może stanowić podbudowę pod drogę docelową. Jest to związane z tym, aby wyeliminować szlakę w Pabianicach, natomiast nie jest to projekt, który ma na celu odwadnianie terenu. Odwadnianie terenu jest zaplanowane w Zarządzie Dróg Miejskich w zakresie ulicy Dereniowej i Cedrowej, natomiast w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji znajdują się środki na odwodnienie ulicy Piłsudskiego. Kwota 51.000 zł jest to tylko wkład własny do projektu, który został złożony do Marszałka Województwa Łódzkiego na dostosowanie obiektów, placów zabaw przy szkołach, przede wszystkim są lokalizowane w szkołach, w których powstają nowe podstawówki, po likwidacji gimnazjów.

Radny Antoni Hodak zapytał, czy zaplanowana kwota będzie wystarczająca na remont całej ulicy Ułańskiej, czy tylko jednego odcinka tej ulicy.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że ulica Ułańska jest w kształcie litery „h”, a remont został zaplanowany w części w tzw. litery „u”

Radna Katarzyna Miękina zapytała, w jaki sposób zostanie zagospodarowany teren po restauracji „Parkowa” w Park Wolności, gdzie zostanie przewidziana budowa kociarni miejskiej i na których ulicach będzie budowa oświetlenia.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że w ramach budżetu obywatelskiego trwa budowa obiektu na górze tzw. „wieloryba” przeznaczony dla dzieci młodszych do 12 roku życia. Na terenie po restauracji „Parkowa” przygotowane zostaną miejsca do wspinaczek, treningu, poruszania się po różnych linach dla młodzieży w wieku 10 – 17 lat. Miejsce budowy kociarni zaplanowane zostało w Schronisku, tak aby administracja i obsługa była jedna i nie pociągała większych kosztów. Dotyczyć to będzie przebywania kotów i poddawania ich kwarantannie. Kwestia leczenia i zabiegów będzie wykonywana na zewnątrz, żeby nie rozbudowywać pawilonu sanitarnego, który kosztowałby bardzo dużo. Oświetlenie uliczne zostanie wykonane na ulicy Agrestowej, Krzywej na części zamieszkałej, doświetlenie na ulicy Piotra Skargi, w centrum miasta, Torowej, dokumentacja na ulicę Cedrową i przejście dla pieszych przy ulicy Wajsównej.

Radny Antoni Hodak zapytał, jak Pan Prezydent ocenia możliwości do końca roku budżetowego uwalnianie środków, które pozwoliłyby na dalsze inwestycje m.in. dalszy odcinek ulicy Miodowej.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że wszyscy mieszkańcy zasługują na to, aby ich ulica została utwardzona, ale są też inne inwestycje potrzebne w mieście. W miarę posiadanych środków będzie przedstawiana propozycja ich rozdysponowania.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 2 z autopoprawką.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/689/18 została podjęta. (Zał. Nr 26)

Ad. 14.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 3 z autopoprawką.** (Zał. Nr 27) Środki finansowe w kwocie 83.900 zł, które zostały z rozliczenia zadania „Modernizacja sali widowiskowej MOK” przeznacza się na doposażenie sali widowiskowej MOK.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zofia Kriger - Kozłowska, powiedziała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radna Katarzyna Miękina zapytała, w co będzie doposażana sala widowiskowa MOK w ramach tej kwoty.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że zostały zrobione siedzenia na zakładkę, które mają możliwość regulacji, ponieważ zmieniła się geometria sali. Sala i scena jest bardzo ładna, lecz pozostało stare oświetlenie na górze, zakup oświetlenia na scenę, zakup dwóch dużych telewizorów pod potrzeby tworzenia strefy kibica, monitory te będą również służyły dla MOK przy różnych spotkaniach, zakup profesjonalnej kamery na wyposażenie telewizji ProMOK.

Radna Katarzyna Miękina zapytała, jaki będzie całkowity koszt remontu sali widowiskowej MOK.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że koszt remontu sali widowiskowej w MOK będzie oscylował w granicach 2.000.000 zł.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2018 r. z autopoprawką - proj. Nr 3.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/690/18 została podjęta. (Zał. Nr 28)

Ad. 15.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018 r. - proj. Nr 4 z autopoprawką.** (Zał. Nr 29) Kancelaria Prezydenta Miasta - dokonuje się zmian po stronie wydatków budżetu w tym: dział 754 — zmniejszenie o kwotę 4.800 zł - wydatki bieżące dział 750 - zwiększenie o kwotę 4.800 zł - wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zakup sprzętu rejestrującego służącego monitorowaniu miasta.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2018r. - proj. Nr 4 z autopoprawką.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr LIV/691/18 została podjęta. (Zał. Nr 30)

Ad. 16.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018 – 2039 z autopoprawką.** (Zał. Nr 31) Aktualizacja WPF na lata 2018 – 2039 stanowi obowiązek ustawowy, a przygotowany projekt uchwały jest konsekwencją wydanych Zarządzeń oraz złożonego projektu uchwały na sesję.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poinformował, że uchwałę opiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska powiedziała, że Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2018 – 2039 z autopoprawką.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr LIV/692/18 została podjęta. (Zał. Nr 32)

Ad.17.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 11.50.

Zał. Nr 33 - Komisja Uchwał i Wniosków

Zał. Nr 34 - Płyta CD

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:

Agnieszka Michel

Obradom przewodniczył:

Andrzej Żeligowski